
  

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO MAPPANO 
Scuola Infanzia 

Scuola Primaria “Sandro Pertini” 

Scuola Secondaria di Primo Grado “Giovanni Falcone” 

 

Via Tibaldi, 70  - 10079 Mappano (TO) 

Codice meccanografico: TOIC860003 - Codice Fiscale: 92028850011 

Web: http//: www.icmappano.edu.it 

P.E.O - toic860003@istruzione.it  P.E.C.- toic860003@pec.istruzione.it 

Tel. 0112222144 

 

  

  

Prot. n.__del 11/12/2020 

Alla docente Sturaro Barbara  

A tutte le scuole della provincia di Torino    

e p.c.  

All’Ufficio Scolastico Regionale del Piemonte  

Ufficio V – Ambito di Torino  

  

 

OGGETTO: Decreto di risoluzione anticipata contratto a t.d. in qualità di docente di sostegno scuola 

primaria per n.ro 12 ore settimanali.  

Docente, Sturaro Barbara, nata il 09/05/1971 a Torino.c.f. STRBBR71E49L219R 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTO il Regolamento per il conferimento delle supplenze al personale docente ed educativo 

adottato con D.M. n. 131 del 13 giugno 2007;  

  

VISTA l’O.M. n. 60 del 10/07/2020 con la quale il Ministro dell’Istruzione disciplina la costituzione 

delle graduatorie provinciali per le supplenze (GPS) e delle graduatorie di istituto del personale 

docente ed educativo per il biennio 2020/2021 e 2021/2022;  

  

VISTA che ai sensi dell’art. 7 del D.M. n. 430 del 13/12/2000 l’abbandono della supplenza comporta 

la perdita della possibilità di conseguire qualsiasi tipo di supplenza conferita, sia sulla base delle 

graduatorie di cui all’art.2 del suddetto D.M. che delle graduatorie di circolo e d’istituto, per l’anno 

scolastico in corso;  

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione Prot. n. 26841 del 05/09/2020, avente ad oggetto “Anno 

scolastico 2020/2021” – Istruzioni e indicazioni operative in materia di supplenze al personale 

docente, educativo ed A.T.A.;  

  

VISTA la convocazione della scuola del 30/11/2020 avente ad oggetto: Convocazione dalle 

graduatorie d'istituto ai fini della stipula di un contratto di lavoro a tempo determinato EEEE - 

SCUOLA PRIMARIA 

 

T
O

IC
86

00
03

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

41
36

 -
 1

1/
12

/2
02

0 
- 

P
 -

 I

Firmato digitalmente da VERONICA DI MAURO

http://www.icmappano.edu.it/
mailto:toic860003@istruzione.it
mailto:toic860003@pec.istruzione.it


VISTA la comunicazione acquisita agli atti al prot 3977 del 01/12/2020 con la quale la docente, 

Sturaro Barbara, comunica di accettare l’incarico;  

 

VISTA l’assunzione in servizio della docente, Sturaro Barbara, prot. 4001 del 02/12/2020;  

  

VISTO il contratto di lavoro a tempo determinato prot.4003 del 02/12/2020 stipulato con la docente, 

Sturaro Barbara, nata il 09/05/1971 a Torino .c.f. STRBBR71E49L219R in qualità di  docente scuola 

di sostegno scuola primaria per n.12 ore settimanali con decorrenza dal 02/12/2020 al 30/06/2020;  

  

VISTA la comunicazione acquisita agli atti al prot. 4083 del 09/12/2020 con la quale la docente, 

Sturaro Barbara rassegna le proprie dimissioni 

 

IN VIRTU’ del potere di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione per 

la salvaguardia del pubblico interesse, ai sensi della L. 241/90; 

  

DECRETA  

  

la risoluzione del contratto per recesso unilaterale a decorrere dal 03/12/2020 

 

Alla Docente Sturaro Barbara è riconosciuto il trattamento economico e giuridico delle prestazioni 

effettuate; pertanto il servizio prestato presso questo Istituto dal 02/12/2020 al 02/12/2020 è da 

considerarsi prestato di fatto e di diritto.  

 

Ai sensi della normativa citata in premessa, alla docente, Sturaro Barbara, è inibita la possibilità di 

conseguire supplenze, conferite sulla base delle graduatorie di istituto, per tutte le graduatorie di 

inserimento  

 

Il presente decreto è notificato all’interessata tramite posta elettronica.   

 

Ai sensi dell’art. 31 D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, è individuato Responsabile del 

Procedimento il Dirigente Scolastico, prof.ssa Veronica Di Mauro.  

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso, per i soli vizi di legittimità, ricorso giurisdizionale nei 

tempi e nei modi previsti dalla normativa vigente. 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Veronica Di Mauro  

T
O

IC
86

00
03

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

41
36

 -
 1

1/
12

/2
02

0 
- 

P
 -

 I

Firmato digitalmente da VERONICA DI MAURO


		2020-12-11T08:42:31+0100
	Di Mauro Veronica




